Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2025
                                                                                       № 31
ст-ца Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района от 7 сентября 2021 года № 90

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в администрации Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2024 года № 338-ФЗ «О внесении  изменений в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», на основании протеста прокуратуры Каневского района от 10 января 2025 года № 07-02-2025/Прдп29-25-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 7 сентября 2021 года № 90 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редакции решений Совета от 28 июня 2023 года № 190, от 29 марта 2024 года №231) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1.3. раздела 1 главы  IV Положения изложить в следующей редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации;».

1.2. Подпункт 5 пункта 1.3. раздела 1 главы IV Положения изложить в следующей редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации;».
2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в Сетевом издании «Каневская телестудия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новодеревянковского сельского
поселения Каневского района

      А.С. Рокотянский

Председатель Совета Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

                           В.И. Дахов